

۳ زندگی

منبت
هویت آباده



۴ اجتماعی

مصائب رسیدن
به مدرسه



۶ فرهنگ

هزار شمع
نذر تعزیه
در تکیه دولت



«آرپادرسی» قطب گردشگری تبریز می شود

شهردار منطقه ۵: ساخت تفرجگاه ۳۳۰ هکتاری جوانان در آرپادرسی تبریز یکی از پروژه‌های مهم این منطقه است

امدادسانی و اسکان اضطراری عشایر سیل زده در اهر

تبریز در بمباران اولین روز از جنگ تحمیلی

۳۱ شهریور هر سال تداعی کننده اولین روز جنگ تحمیلی در سال ۵۹ است، هر چند از ۲ ماه پیش تحرکات همسایه غربی علیه ایران آغاز شده بود، اما صدام حسین، رئیس جمهور وقت عراق در اواسط شهریور ۱۳۵۹، پیمان ۱۹۷۵ الجزایر ...

از ناکافی بودن جوایز صادراتی تا مشکلات ناشی از واگذاری ها

در شرایطی که افزایش مشوق‌های صادراتی و پرداخت به موقع تسهیلات حمایتی، از دغدغه‌ها و گلایه‌های بخش خصوصی فعال در حوزه صادرات است، به گفته مسئولان دولتی میزان بهره مندی از مشوق‌ها، رابطه مستقیمی با میزان تحرک و پویایی ...



پیش بینی ۷۰۰ میلیارد تومان برای آماده سازی تبریز ۲۰۱۸

روی خط خبر

امدادسانی و اسکان اضطراری عشایر سیل زده در اهر

بر اثر وقوع سیل طغیان گر در کمپ سد ستارخان شهرستان اهر به خانوار عشایری که در این محل ساکن بودند خسارت قابل توجهی وارد شد. به گزارش مهر، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر شهرستان اهر پس از وقوع این حادثه از توزیع ۱۸ تخته پتو، ۴ چادر و مواد غذایی در بین عشایر سیل زده این شهرستان خبر داد و گفت: عشایر سیل زده در اهر اسکان یافتند. «اصغر رسولی» با اشاره به این که سیل در اهر تلفات جانی نداشت، افزود: تلفات حیوانی به ۴ خانوار عشایری وارد و چادرهای آن‌ها را سیل برد ولی خوشبختانه این حادثه هیچ گونه تلفات جانی به همراه نداشت. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اهر ادامه داد: پس از این که عشایر سیل زده اسکان یافتند، در بین سیل زدگان ۴ عدد چادر، ۱۸ تخته پتو و مواد غذایی توزیع شد که مرحله دوم توزیع مواد غذایی و وسایل مورد نیاز سیل زدگان ارسال شد. رسولی با تأکید بر این که تمامی لوازم زندگی خانوارهای عشایری سیل زده بر اثر وقوع سیل از بین رفت، خاطر نشان کرد: سعی می کنیم تا خسارت وارد شده به این خانوارهای عشایری را حداقل با همکاری ستاد مدیریت بحران شهرستان اهر تأمین کرده تا در آستانه فرارسیدن فصل سرما با مشکل روبه رو نشوند. «علی فلاحی» عضو مدیریت بحران اهر نیز گفت: از نخستین دقایق سیل عوامل امدادی و مدیریت بحران در محل حاضر شدند و با مدیریت دستگاه‌های ذی ربط خوشبختانه سیل هیچ گونه تلفات جانی در بر نداشت. به گفته وی در ساعات اولیه وقوع سیل در منطقه عشایر نشین اهر، مدیریت بحران، فرمانداری، جمعیت هلال احمر و اداره امور عشایر با توزیع اقلام مورد نیاز به عشایر سیل زده امدادسانی کردند.

پیشرفت ۴۴ درصدی طرح مهار آب‌های مرزی در استان

مجری شبکه‌های فرعی طرح مهار آب‌های مرزی در آذربایجان شرقی از پیشرفت ۴۴ درصدی این طرح در استان با هزینه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش ایرنا «سیدعلی مختاری» با بیان این که این طرح برای برخورداری از حقیقه کشور از آب‌های مرزی از سال ۱۳۹۴ اجرامی شود، گفت: آب رودخانه‌های مرزی توسط پمپاژهایی که وزارت نیرو ایجاد می کند به استخرهای بالادست اراضی منطقه منتقل و از آنجا برای آبیاری مزارع استفاده می شود. وی یادآوری کرد: مسئولیت انتقال آب تا مرز بر عهده وزارت نیرو و اجرای شبکه‌های فرعی به عهده جهاد کشاورزی است. وی با اعلام این که با اجرای این طرح ۲۰ هزار و ۸۶۰ هکتار از اراضی دیم و منابع ملی در استان از آب رودخانه مرزی ارس بهره مند می شود، گفت: شرکت‌های سهامی زراعی و تعاونی‌های تولید در زمینه ترویج کشاورزی صنعتی به جای کشاورزی سنتی همکاری می کنند. مختاری با اشاره به این که اعتبار مورد نیاز این طرح در استان آذربایجان شرقی ۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال برآورد شده، گفت: تاکنون ۲ هزار میلیارد ریال از منابع صندوق توسعه ملی تخصیص یافته و هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

سهام ۱۳ هزار میلیارد ریالی استان از بسته حمایتی تولید و اشتغال

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی با اشاره به بسته‌های حمایتی ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی دولت برای ایجاد اشتغال و ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی برای رونق تولید در کشور، سهم استان از محل این ۲ بسته را حدود ۱۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در سال جاری اعلام کرد. به گزارش ایرنا «میر احد حسینی» سهم آذربایجان شرقی از بسته ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی ایجاد اشتغال را ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و از بسته ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی رونق تولید ۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال پیش‌بینی کرد و گفت: از این میزان تسهیلات باید ۳۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شود. وی اضافه کرد: همچنین دولت حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار تحت عنوان اشتغال فراگیر اختصاص داده که قرار است ۵۰ درصد آن بین استان‌ها توزیع شود و سهم آذربایجان شرقی از این رقم ۴ هزار میلیارد ریال است. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان از اهتمام جدی دولت برای ایجاد اشتغال خبر داد و گفت: در طول ۴ سال گذشته، هر سال حدود ۴۰ هزار فرصت شغلی در استان ایجاد شده است.

عرضه در روزنامه فرهنگی سر اسر کشور

همراه با کلی صفحات پدر

در این شماره می‌خوانید:
 نزدیک آسمان: فدای لب تشنه‌ات یا حسین!
 داستان کلاسیک: آیس در سرزمین عجایب
 زندگی من: آداب زناداری
 در ضمیمه پدر و مادرها می‌خوانید:
 پرونده: برای پیشرفت تحصیلی فرزندان از همین روزها شروع کنید.

سفرش آگهی ۲۹۴۸۱۰۵۵
 ۲۹۴۸۱۰۵۶
 سفارش آگهی ۲۹۴۸۱۰۵۵
 ۲۹۴۸۱۰۵۶

جهت خرید آنلاین به این آدرس مراجعه کنید
 www.Hamshahrimarket.ir

پشتیبانی و پذیرش اشتراک ۲۳۰ ۲۳۲ ۲۳۳

هولباق

با نهایت تائیر مطلع شدیم **جناب آقای رحمان نریمانی** سرپرست روزنامه همشهری آذربایجان غربی، در سانحه رانندگی بامداد شنبه در جاده تبریز به همراه مادر و دخترشان دار فانی را وداع گفتند.

بدین وسیله مجموعه همشهری استان‌ها این مصیبت را به جامعه مطبوعاتی کشور، خانواده داغدار ایشان و همکاران و دوستان در آذربایجان غربی تسلیت گفته و از خداوند برای بازماندگان آرزوی صبر و شکیبایی دارد.

تبریز در بمباران اولین روز از جنگ تحمیلی

فرودگاه، پالایشگاه، ایستگاه رادار، پایگاه هوایی و نیروگاه برق تبریز اهداف بمباران هواپیماهای عراقی در نخستین روز جنگ تحمیلی بود



از این رو صدام در صدد بود که در همان روز اول جنگ نیروی هوایی ایران را زمین گیر کند. دقیقاً همان نقشه‌ای که رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ اجرا کرده و ظرف ۳ ساعت، ۴۰۰ هواپیمای نیروی هوایی مصر را در زمین متلاشی و نیروهای هوایی کشورهای مصر، اردن و سوریه را نابود کرد.

۲۴ ساعت بعد نیروی هوایی ایران در یکی از بزرگ‌ترین حملات هوایی تحت نام کمان ۹۹ با ۱۴۰ هواپیما مواضع نظامی عراق را بمباران کردند.

در این عملیات هواپیماهای پایگاه‌های هوایی تبریز، همدان، دزفول و تهران پایگاه‌های روز اول جنگ، تقریباً نیروی هوایی ایران را غیر عملیاتی کردند

بمباران و ضربات مهلکی را به نیروی هوایی عراق وارد کردند. ضمن این که فرودگاه بغداد نیز مورد حمله جنگنده‌های ایران قرار گرفت.

حمله به آذربایجان شرقی حدود ساعت ۱۳ و ۵۰ دقیقه روز ۳۱ شهریور سال ۵۹، ۸ میگ عراقی، فرودگاه و چند نقطه حساس دیگر شهر تبریز را با ۱۱ راکت مورد حمله قرار دادند. در پی این حمله یک فروند هواپیمای مسافربری تهران - تبریز که قرار بود ساعت ۲ بعدازظهر در فرودگاه تبریز به زمین

نشیند تغییر مسیر داد و در اصفهان به زمین نشست. در این حمله به نیروگاه برق تبریز خسارتی وارد نشد و بمب‌های ریخته شده به پالایشگاه تبریز نیز عمل نکردند. حمله به فرودگاه و پایگاه هوایی تبریز خسارت جزئی به باند فرودگاه وارد کرد و منجر به شکسته شدن شیشه‌های ساختمان‌های اطراف شد. به رادار تبریز واقع در سردرد نیز خسارتی وارد نشد، ولی بر اثر اصابت بمب در سردرد یک نفر به شهادت رسید و چند نفر نیز مجروح شدند. در نتیجه بمباران فرودگاه، پالایشگاه، ایستگاه رادار، پایگاه هوایی و نیروگاه برق اهداف هواپیماهای عراقی در نخستین روز جنگ

به تبریز بود. علاوه بر این بمباران دبیرستان زینبیه میانه موجب به شهادت رسیدن ۳۳ دانش آموز این مدرسه شد.

چالش‌های سال اول جنگ در سال‌های اولیه بعد از انقلاب شکوهمند،

۳۱ شهریور هر سال یاد آوری مناسب

اولین روز جنگ تحمیلی در سال ۵۹ است، هر چند از ۲ ماه پیش تحرکات همسایه غربی علیه ایران آغاز شده بود، اما صدام حسین، رئیس‌جمهور وقت عراق در اواسط شهریور ۱۳۵۹، پیمان ۱۹۷۵ الجزایر را در برابر دوربین‌های تلویزیون بغداد پاره کرد و در تطفی با تأکید بر مالکیت مطلق

کشورش بر اروند رود و طرح این ادعای واهی که جزایر سه‌گانه ایران به اعراب تعلق دارد، همزمان جنگ زمینی، هوایی و دریایی علیه ایران را آغاز کرد.

به گزارش فارس، صدام حسین برای حمله به ایران، نقشه رژیم اشغالگر قدس در جنگ ۶ روزه علیه اعراب را

در پیش گرفته بود. وی به خوبی از قدرت نیروی هوایی ایران آگاه بود. در آن روزها ایران با داشتن بیش از ۴۰۰ هواپیمای عملیاتی که شامل ۷۹ فروند هواپیمای مدرن اف ۱۴ و تعداد زیادی اف ۵ و اف ۴ می‌شد، قدرت اول نیروی هوایی منطقه به شمار می‌رفت.

خلبانان ایران دوره‌های پیشرفته‌ای را طی کرده بودند. این در حالی بود که نیروی هوایی عراق از میگ‌های شوروی سابق تشکیل شده و خلبانان این کشور هم آموزش لازم را ندیده بودند و تجربه عملیاتی را نیز نداشتند.

غافلگیری نیروهای ایران

انتخاب ساعت ۱۴ برای حمله به دلیل تغییر شیفیت کارکنان نیروی هوایی و پدافند بوده تا فرصت دفاعی ایران به حداقل رسد. با وجود این غافلگیری، میزان خسارات به ایران در روز اول جنگ بسیار کمتر از تصور عراقی‌ها بود و در واقع نیروی هوایی عراق با وجود داشتن هواپیماهای نظامی روز دنیا، به دلیل نداشتن تجربه لازم خلبانان و ترس و وحشت رو در رویی با نیروهای نظامی ایران دستاوردهای خاصی در دست نیافت.

دفتر سرپرستی روزنامه همشهری در آذربایجان شرقی:
فرزاد ملازاده محمدی - نشانی: تبریز، خیابان طالقانی، بالاتر از مصلی امام، پلاک ۱۴۱ - تلفکس: ۰۴۱-۲۵۵۳۳۷۹۱-۵

صدای همشهری
۰۲۱-۸۸۹۳۳۰۸
یا ۳۵۵۳۳۷۹۱-۵
استون صدای همشهری برای نوشتن مشکلات شما آذریا بجانی هاست، معضلاتی که منعکس می‌شوند تا مسئولان آنها را بخوانند و در پی یافتن راه حلی برای رفع آنها برآیند. برای بازگو کردن مشکلات با ما تماس بگیرید.

خرابی نور پردازی انجام شده در بلوارهای تبریز
نور پردازی‌های خوبی در بلوارهای تبریز مانند بلوار ۲۹ بهمن و منطقه ولی عصر^(۹) در سال گذشته صورت گرفته که جای تشکر از زحمات شهرداری تبریز دارد ولی بخش زیادی از این نورپردازی‌ها خراب شده که باید تعویض شود.

بهمن تقی زاده - تبریز

ترافیک‌های تابستانی در جاده اتل گلی در تبریز
ترافیک‌های شدید در آخرین شیبهای تابستان در اتل گلی و جاده‌های اطراف آن بیشتر شده است. این ترافیک موجب مشکلاتی برای ساکنان کوی‌های سه‌پند و فردوس می‌شود.

احسان خواجه مردی - تبریز

انتقاد از فروش جگر فله‌ای در تبریز
جگر فله‌ای به قیمت ارزان در تبریز فروخته می‌شود. مسئولان دامپزشکی نیز می‌گویند، این محصولات را نخرید. اگر مسئولان به مشکل بهداشتی این گوشت‌ها واقف هستند، چرا اجازه فروش آنها را می‌دهند و با این پدیده مقابله نمی‌کنند.

نوید رضایی - تبریز

ویلاهای سردرد ساماندهی شوند
ویلاهای متعددی داخل باغات قدیمی سردرد و به صورت قارچ گونه در حال رشد هستند. زمین‌های کشاورزی این روستا نابود می‌شود. چرا مسئولان مربوطه در این مورد ساماندهی نمی‌کنند؟ مضاف بر این که قیمت زمین‌های کشاورزی با یک حصار کشی ساده و ساخت یک اتاق کوچک به نام ویلا فروخته می‌شود و قیمت آن نیز چندین برابر است.

حسن مجیدی - سردرد

ورودی به اتل گلی گران است
ورودی به اتل گلی برای خودروها به صورت تصاعدی گران می‌شود و برای هر خودرو ۳ هزار تومان دریافت می‌شود، در حالی که خدماتی هم ارائه نمی‌شود. علت این گرانی چیست و چرا شهروندان برای پارک خودرو اطراف پارک باید ۳ هزار تومان پرداخت کنند؟

کاوه امجدی - تبریز

وضعیت پارک موزه دفاع مقدس را روشن کنید
پارک موزه دفاع مقدس در تبریز چند سال است که وضعیت خوبی از نظر پیشرفت عمرانی ندارد. گرد و خاک این پروژه شهروندان ساکن در خیابان‌های اطراف را آزار می‌دهد گرد و خاک این پروژه تا شهرک یانجیان نیز کشیده شده است.

طاهر نرگزی - تبریز

خطبه

در ماندگی و عاجز بودن در برابر ملت ایران؛ دلایل یاوه‌گویی‌های ترامپ



حداکثر امکان برای دفاع از ارزش‌ها هم امر به معروف و نهی از منکر به شمار می‌رود. آل هاشم با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید به ضرورت تعلیم و تربیت اخلاقی و دینی دانش‌آموزان از سوی والدین و معلمان تأکید کرد و گفت: باید دانش‌آموزانی همچون شهید حججی به جامعه تحویل دهیم، وی به لزوم گسترش آموزش قرآن و برنامه‌های دینی در مدارس تأکید کرد. وی با اشاره به این که اول ماه محرم مصادف با آغاز هفته دفاع مقدس است، گفت: امروز در سراسر کشور اقتدار نیروهای مسلح به نمایش گذاشته شد. جنگ ایران و عراق با اهداف خاصی به ما تحمیل شده بود و در این جنگ اعمال حاکمیت اروند رود و تصرف و تجهیز قلمرو ارضی ایران و براندازی نظام جمهوری اسلامی از اهداف شوم و اصلی دشمن بود. امام جمعه تبریز با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم انتظامی در خصوص این که نیروی انتظامی باید مسیر تکامل خود را ادامه دهد، اظهار کرد: امروزه با تلاش نیروهای انتظامی در ارتباط با آسیب‌های اجتماعی از جمله اعتیاد، سرقت، زورگیری، عدم رعایت قوانین و قاچاق اقدامات موثری انجام شده است.

تظاهرات ضد آمریکایی‌ها در تبریز

نمازگزاران نماز جمعه تبریز در پاسخ به سخنرانی

نماینده ولی قبیله در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز تأکید کرد: در ماندگی و عاجز بودن در برابر ملت ایران، دلایل یاوه‌گویی‌های ترامپ است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام «سید محمد علی آل‌هاشم» در خصوص منویات مقام معظم رهبری در برابر یاوه‌گویی‌های ترامپ، تصریح کرد: براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب، سخنان ترامپ برای ملت آمریکا افتخار آمیز نیست و نخبگان این کشور باید از این سخنان احساس شرم داشته باشند. وی با بیان این که ملت قهرمان ایران نشان داده که زیر بار زور، ظلم و ستم آمریکا نمی‌رود، افزود: مقام معظم رهبری در مورد تذکر دادند که آمریکا بدعهد است. ملت ایران نیز نباید به آمریکا اعتماد کنند و آمریکا باید بداند که ملت قهرمان ایران بر سر مواضع خود قدرتمندانه ایستاده است. حجت الاسلام آل‌هاشم با تأکید بر رواج امر به معروف و نهی از منکر در جامعه، اظهار کرد: تذکر در خصوص رعایت عفاف و حجاب در جامعه بر همگان ضروری است. در این زمینه باید بر مجالس مختلط عروسی که در برخی هتل‌ها یا سفره‌خانه‌ها برگزار می‌شود، نظارت کافی شود. امام جمعه تبریز با بیان این که امر به معروف و نهی از منکر شامل معروقات سیاسی می‌شود، گفت: جهاد علیه رهبران کفر و آمادگی در عالی‌ترین

تظاهرات ضد آمریکایی‌ها در تبریز

نمازگزاران نماز جمعه تبریز در پاسخ به سخنرانی

تظاهرات ضد آمریکایی‌ها در تبریز

نمازگزاران نماز جمعه تبریز در پاسخ به سخنرانی

ایرانی هستی؟

و جب به وجب کشور پهناورت را بشناس و به آن افتخار کن

اختصاص 16 صفحه نقشه‌های جدید ایران ام از جغرافیایی عمومی، راه‌ها، مراکز اقتصادی (صنایع و معادن، کشاورزی و دامپروری)، آب و هوا، پراکنندگی و تراکم جمعیت

جامع‌ترین منبع برای دانشجویان و محققین مراکز علمی، پژوهشی و اقتصادی، شرکت‌ها، موسسات، تجار و بازرگانان

ویرایش 2017 به زبان انگلیسی همزمان با چاپ سایر زبان‌ها ام از فرانسه، انگلیسی و هلندی و ... (مجموعاً 21 زبان رایج جهان)

انتشارات کتاب سرا
www.ketabsara.ir
۸۸۷۱۶۱۰۴ - ۸۸۷۱۷۶۲۶ - ۸۸۷۲۶۴۲۲

تالاب خشکیده قوری گل
عکس: فارس

برای ارسال عکس‌های خود و همراهی با تنها روزنامه استان به کانال تلگرامی همشهری آذربایجان شرقی یا لینک زیر بیویند:
@hamshahrizarbayjansharghi